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MINISTERSTWO ROZWOJU I TECHNOLOGII 

 

BARBADOS 
 

                                         

                

               
  

 

1. Informacje podstawowe 

 

Powierzchnia : 430 km2 

Populacja: 304,0 tys. 

Skład etniczny: Ludność pochodzenia afrykańskiego 92%, 

ludność mieszana 3%, ludność pochodzenia 

europejskiego 3%, ludność rdzenna 1%, 

pozostali 1% 

Podział administracyjny: 11 parafii i 1 miasto 

Religia: Różne denominacje protestanckie 66%, katolicy 

4%, pozostałe wyznania chrześcijańskie 5%,  

rastafarianie 1%, bezwyznaniowcy 21%, inne 

3% 

Stolica: Bridgetown – 90 tys. mieszkańców 

Inne ważniejsze miasta:  Speightstown 3,6 tys., Oistins 2,3 tys., Bathsheba 

1,8 tys. 

Język urzędowy: Angielski, w powszechnym użyciu bajan 

(kreolski na bazie angielskiego) 

Waluta: Dolar barbadoski (1 US$ = ca 2,0 BBD) 

Główne bogactwa naturalne: Ropa naftowa, ryby, gaz ziemny 

Główne gałęzie przemysłu: Turystyka, cukier, przemysł lekki, montaż 

podzespołów na eksport, przemysł chemiczny, 

przemysł spirytusowy (produkcja rumu) 

Główne produkty rolne: Trzcina cukrowa, mięso drobiowe, warzywa, 

mleko, jaja, bataty, wieprzowina, kokosy, owoce 

tropikalne, rośliny strączkowe 

Ustrój polityczny: Republika parlamentarna 

Głowa państwa: Dame Sandra Prunella Mason 

Premier: Mia Amor Mottley 

Minister Spraw Zagranicznych i Handlu 

Zagranicznego 

Jerome Xavier Walcott 

Ambasador Barbadosu w Polsce: Vacat 

Ambasador RP w Barbadosie: Vacat; kierujący Ambasadą RP w Caracas 

(Chargé d’affaires) Daniel Gromann 

Najbliższe wybory parlamentarne: 2027 
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2. Podstawowe wskaźniki makroekonomiczne (2024) 

. 

PKB (ceny bieżące) : 7,2 mld US$ 

PKB per capita: 25,4 tys. US$ 

Wzrost PKB: 3,8%  

Struktura PKB: Rolnictwo 2%, przemysł 13%, usługi 75%, 

niesklasyfikowane 10% 

Dług publiczny: 103,0% PKB 

Inflacja:  -0,5% 

Bezrobocie: 7,5% 

Poziom korupcji: 68 (poziom ZEA)  

Eksport: 461,3 mln US$ 

Główni partnerzy w eksporcie: USA, Jamajka, Trynidad i Tobago, Saint Lucia, 

Gujana, Kanada, Saint Vincent i Grenadyny 

Główne towary w eksporcie: Wyroby przemysłu petrochemicznego, alkohole 

(rum), farmaceutyki, słodycze, margaryna,  

biżuteria, odpady żeliwne 

Import: 2,1 mld USD 

Główni partnerzy w imporcie:: USA, Trynidad i Tobago, Niderlandy, Wlk. 

Brytania, Chiny, Japonia, Panama 

Główne towary w imporcie: Wyroby przemysłu petrochemicznego, pojazdy 

samochodowe, farmaceutyki, art. żywnościowe, 

owoce, elektronika, mięso wołowe, soja, sery 

Inwestycje zagraniczne: 225,0 mln US$ 

Inwestycje barbadoskie za granicą: Brak danych 

 

3. Ogólna charakterystyka gospodarki Barbadosu 

 

Barbados jest jednym z najbardziej rozwiniętych krajów wschodnich Karaibów, z wysokim 

dochodem na mieszkańca.  

Tradycyjnie gospodarka Barbadosu była nastawiona na uprawę trzciny cukrowej. Stopniowy 

upadek przemysłu cukrowniczego, a także niekorzystne warunki pogodowe (huragany, upały) 

wymusiły zmianę struktury gospodarczej kraju.  

Sektor przemysłowy to przede wszystkim przemysł lekki, w tym przetwórstwo żywności i 

przemysł chemiczny.  

Najważniejszą gałęzią gospodarki Barbadosu są usług, przede wszystkim turystyka i sektor 

finansowy, zwłaszcza usługi offshore. Duża zależność gospodarki kraju od turystyki oraz 

niekorzystne warunki klimatyczne sprawiają, że jest to kraj podatny na zewnętrzne wstrząsy 

gospodarcze. 

Podobnie jak inne państwa karaibskie, Barbados zamierza dywersyfikować gospodarkę i 

zmniejszyć uzależnienie od turystyki poprzez stymulowanie wzrostu usług finansowych oraz 

unowocześnianie rolnictwa i sektora przemysłowego. Planuje także zmniejszyć import paliw i emisji 

dwutlenku węgla rozwijając energetykę OZE oraz niebieską gospodarkę.  

Barbados prowadzi także aktywną politykę społeczną poprzez inwestycje w edukację i opiekę 

zdrowotną, a także politykę mieszkaniową (poprawa dostępności mieszkań dla wszystkich 

mieszkańców) i zapewnienie bezpieczeństwa socjalnego dla wszystkich obywateli. 

  W długookresowej strategii polityki strategicznej przyjęto za najważniejsze zwiększenie 

produkcji żywności oraz bezpieczeństwa żywnościowego, zwiększenie eksportu produktów i usług, 

zmniejszenie stopy bezrobocia i poziomu deficytu fiskalnego, wzmocnienie bankowości i stabilności 

sektora finansowego, zmniejszenie kosztów prowadzenia działalności gospodarczej oraz kosztów 

życia, zwiększenie konkurencyjności i wydajności na arenie międzynarodowej, zmniejszenie 

poziomu ubóstwa, zmniejszenie zależności od paliw kopalnych, przeciwdziałanie zmianom 

klimatycznym i budowanie odporności na zagrożenia zewnętrzne, zwiększenie badań i innowacji, 

budowę zielonej gospodarki, stworzenie kultury równości i sprawiedliwości społecznej, przy 
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jednoczesnym budowaniu inkluzywnego społeczeństwa, które oferuje możliwości dla wszystkich, 

znaczną poprawę zarządzania w celu osiągnięcia konstytucji wolnej od wszelkich śladów 

kolonializmu, zmodernizowany system parlamentarny i wyborczy, zwiększoną partycypację 

polityczną oraz wzmocnienie wszystkich społeczności, rewolucję w edukacji, mającą na celu 

uwolnienie produkcyjnego potencjału wszystkich obywateli Barbadosu, wzrost sektora technologii 

cyfrowych i innowacji, zapewnienie zrównoważonego rozwoju społecznego i gospodarczego, 

dywersyfikacji gospodarki, zapewnienie rozwiniętego systemu opieki zdrowotnej oraz 

kontynuowanie konsolidacji międzynarodowego wizerunku kraju, szczególnie w zakresie stabilności 

politycznej, jakości edukacji, demokratycznego zarządzania i dobrego przywództwa. 

 

4. Stan prawno – traktatowy 

Barbados jest członkiem następujących organizacji gospodarczych: ACP/OACPS, 

Commonwealth, Caricom, Cariforum, CDB, CELAC, CSME, G-77, IADB, IBRD, IDA, IFAD, 

IFC, ILO, IMF, ITUC, LAES/SELA, MIGA, UNCTAD, UNIDO, WCO, WFTU,WIPO, WMO, 

WTO. 

Jako członek Caricom i Cariforum ma umowy o wolnym handlu ze wszystkimi 

państwami karaibskimi, Kostaryką, Dominikaną, Wlk. Brytanią, Kolumbią i Wenezuelą.   

Relacje z UE są oparte o Umowę o Partnerstwie Gospodarczym zawartą pomiędzy 

Cariforum i UE stosowaną od grudnia 2008.  

Polska nie ma podpisanych oddzielnych dwustronnych umów gospodarczych z 

Barbadosem. 

 

5. Dostęp do rynku 

 

Importer musi być zarejestrowany w rejestrze celnym, podatkowym i działalności 

gospodarczej oraz posiadać numer identyfikacyjny do celów fiskalnych, który jest wymagany do 

płacenia podatków i składania deklaracji.  Podmioty gospodarcze mogą zarejestrować swój znak 

towarowy w Biurze ds. Korporacyjnych i Własności Intelektualnej CAIPO w celu jego ochrony 

w tym kraju. Rejestracja może być dokonywana elektronicznie poprzez portal BIG.  

Władze celne muszą być powiadomione o zbliżającym się przybyciu samolotu lub statku 

oraz załadowanych na niego towarów. Powiadomienie należy złożyć najpóźniej 15 minut po 

odlocie z ostatniego lotniska w przypadku samolotów komercyjnych, nie później niż na godzinę 

przed przybyciem w przypadku statków z obszaru Caricom, a co najmniej 24 godziny przed 

przybyciem w przypadku statków spoza tego obszaru. 

Po przybyciu ładunku importer składa celną deklarację importową wraz z pozostałymi 

dokumentami handlowymi. Odprawa celna jest dokonywana elektronicznie poprzez system 

ASYCUDA, a opłaty celne, podatki i inne opłaty rządowe można uiścić online za 

pośrednictwem elektronicznego systemu eZpay. 

Po ocenie ryzyka i realizacji płatności towar jest kierowany do jednego z 4 kanałów: 

 

Zielona linia: odprawa towarów po uiszczeniu wszystkich opłat i ceł 

Niebieska linia: wymagany audyt po odprawie 

Żółta linia: wymagana kontrola dokumentów 

Czerwona linia: wymagana kontrola fizyczna i kontrola dokumentów. 

Zabroniony jest import następujących produktów: Fałszywe pieniądze, pieniądze, 

których waga i próba nie odpowiadają normom ustalonym na Barbadosie, fikcyjne znaczki i 

materiały do produkcji takich przedmiotów, artykuły spożywcze przeznaczone do spożycia 

przez ludzi, ale uznane za nieodpowiednie do tego celu, artykuły nieprzyzwoite lub 

obsceniczne, niektóre rośliny, np. cytrusy, mango, awokado, preparowane opium i przybory do 

palenia opium, jednorazowe plastikowe pojemniki i sztućce oznaczone jako nieekologiczne, 

niektóre używane pojazdy, żółwie i jaja żółwi, chlorofluorowęglowodory (CFC), odpady 

niebezpieczne, tworzywa sztuczne na bazie ropy naftowej. zabawkowe pistolety z możliwością 
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strzelania, cyfrowe telefony bezprzewodowe o zasięgu ponad 300 jardów (ok. 275 m) z 

odpowiednią anteną zewnętrzną, wojskowy sprzęt łączności, automatyczne przekierowywacze 

połączeń oraz urządzenia zagłuszające radiokomunikację 

Ponadto import innych towarów (np. niektórych roślin) może być zabroniony. 

6. Prawo regulujące działalność inwestorów zagranicznych 

 

Głównymi przepisami dotyczącymi inwestycji w Barbados są Barbados International 

Business Promotion Act (2005), Nuclear Development Act (2005) oraz ustawa o spółkach. 

Istnieją również ramy ustawodawstwa, które wspierają jurysdykcję jako globalne centrum dla 

biznesu, w tym ubezpieczenia, rejestracja wysyłki i zarządzanie majątkiem. 

Rząd Barbadosu prowadzi aktywną politykę zachęcania do inwestowania na wyspie, 

szczególnie w dziedzinach, których celem jest tworzenie miejsc pracy, pozyskiwanie dewiz, 

transfer technologii, podnoszenie kwalifikacji i przyczynianie się do wzrostu gospodarczego. Do 

preferowanych sektorów należą: turystyka niszowa, międzynarodowe usługi finansowe, 

technologie informacyjne, globalne usługi edukacyjne, opieka zdrowotna i usługi kulturalne. 

Istnieją również możliwości w sektorach wschodzących, takich jak farmaceutyka, przetwórstwo 

rolno-spożywcze, energia odnawialna, nauki przyrodnicze oraz zielona i niebieska gospodarka. 

Lokalne przepisy nie nakładają żadnych ograniczeń co do zakresu czy wielkości 

udziałów. Obywatele i cudzoziemcy mogą zakładać i posiadać prywatne przedsiębiorstwa oraz 

prywatną własność na Barbadosie. Prawa te obejmują nabywanie i zbywanie udziałów w 

przedsiębiorstwach prywatnych. Inwestorzy zagraniczni są traktowani na równi z inwestorami 

krajowymi, mają prawo do swobodnego transferu zysków za granicę. Prawo przewiduje także 

możliwość rozwiązywania sporów w drodze arbitrażu i postępowania sądowego na szczeblu 

krajowym i międzynarodowym.    

Żadna branża nie jest zamknięta dla przedsiębiorstw prywatnych, chociaż rząd zastrzega 

sobie prawo do odmowy zezwolenia na niektóre inwestycje. Niektóre rodzaje działalności, takie 

jak telekomunikacja, usługi komunalne, franczyza, bankowość i ubezpieczenia, wymagają 

licencji rządowej.  

 

7. Dwustronna współpraca gospodarcza polsko – barbadoskie  

a. Współpraca handlowa  

Wg wstępnych danych GUS, eksport Polski do Barbadosu w 2024 r. wyniósł 13,8 mln 

US$, natomiast import Polski z tego państwa wyniósł 23,5 tys. US$. Głównym towarem w 

eksporcie to przede wszystkim statki; do innych towarów należą łodzie motorowe, artykuły 

żywnościowe, karma dla zwierząt, herbata, napoje, urządzenia elektryczne. Import obejmuje 

statki, alkohol etylowy, rum, fosfaty, urządzenia elektryczne, sulfaty, elektronika.  

b. Współpraca inwestycyjna 

Brak jest informacji o polskich inwestycjach w Barbadosie oraz o barbadoskich w Polsce. 

c. Perspektywy rozwoju współpracy. 

 

Z uwagi na małą wielkość rynku trudno mówić o większej ekspansji. Największe szanse 

może mieć tu eksport jachtów i łodzi, art. spożywczych, wody i napojów, motoryzacji, 

farmaceutyków/biotechnologii, wyposażenia hoteli, zielonych technologii.   

 

Potencjalne dziedziny współpracy inwestycyjnej to turystyka, energetyka OZE, 

przetwórstwo żywności oraz budowa jachtów.   
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